Verum hæc sententia nullo fundamento nititur, nam si ob perfectionem status, & quia est mors spiritualis habetur professio via dirimirandi matrimonium ratum ex natura sua, & consummatarum dirimirat, eadēque efficacitas conceienda esset statu clericali, & episcopali, quam tamen nullus ex supradictis Doctoribus audierat admittere. Ratio vero à pio-ri est manifesta; nam professio religiosa consistere potest cum matrimonio non solùn rato, sed consummato, vt contingit cum ex confessu coniugis, vel diuertio facto alter profiteretur. Sunt enim traditiones diversæ. Eigo ex natura rei, & secula Christi, & Ecclesiæ institutione, nequam professio matrimonium ratum valet ditimere.

Secunda sententia attribuit professioni hanc vim dissolendi matrimoniorum ratum ex iure Diuino positiu[m], credimus enim Christum Dominum statui religioso hanc vim concessisse: sic docent pluribus relatis Sanchi, lib. 2. de matrim. disp. 19. n. 3. Gutierrez, lib. 1. canon 9. cap. 17. num. 2. 6. 3. 5. & 43. Et de matrimonio, cap. 5. num. 8. Basilius, lib. 9. capit. 5. Dicuntur, quia n[on] possumus, & Ecclesiastico iure inuenientur concilium pro electione religiosis, ut matrimoniorum ratum dirimat, sed omnes Textus de hac materia loquentes supponunt aliud concilium, scilicet a Christo Domino, a quo haec traditio in Ecclesia determinatur. Ut videtur est in cap. de sponsatione, 26. questione, ibi enim (inquit Eusebius Pontifex) desponsatio non pueram non licet parentibus alij viro tradere, licet tamen illi monasterium si volunt eliger, hac enim iuriu[n]t sicut declaratio fuit, & non illius prima constitutio. Idem constat ex cap. ex publico de conuersione, coniugate, vbi Alexand. III, ex sacri eloquij interpretatione hanc efficaciam deducit. Ex Innocente III, in cap. ex parte eodam ita, inquit. *Quod et si possit non inconsolidi videtur, quod ex quo matrimonium inter legitimas personas per verbam de presenti contrahitur, illis viventibus in nullo casu possit dissolui, ut vivente reliquo alter ad secunda vota transmigret, etiamque unus fidelium, inter quos est ratum coniugium faret hereticus;* Et nolit permanere cum altero sine consumelua Creatori, nisi forte fecerit ex revelatione Diuina, qua superatas omnem legem, sicut a quibusdam sanctis legitur esse factum. In quo decreto expendenda fuit illa verba, *in nullo casu, & illa, nisi ex revelatione Diuina.* Idem traditus in c. verum, eodem titulo. Confirmant predicti Doctores sicut sententiam variis exemplis. Primum exemplo Ioannis Euangelista, quem Christus Dominus ex nuptiis ad Apostolatum vocauit, *tece Regla in prefat. in Evangel. 10o.* Ruperto, 2. lib. in Iohann. Antonin. 3. p. summis 1. Ep. 1. Episcopatus, 5. *Lya ad locum domini de nuptiis,* ibi inquit, *dicitur communiter, quod ha nuptia fuerunt Iohannis, a quibus eum Christus vocauit ante consummationem matrimonii, ex hoc in Ecclesia obseruantur, quod ante carnalem copulam potest licet alter coniugum intrare Religionem.* Secundum adducitur Tecla, quam ante matrimonium consummatum Paulus convertitur teste D. Ambrosto, lib. 2. de Virginib[us] parvum a primis. Epiphanius heresi 58. August. lib. 30. contra Faustum. Tertiò de Valeria referit Martial. ep. 2. ad Tolofanos, 8. c. *cum esset sponsa Regis terrena, facta est sponsa regis celestis per meam predicationem virginis aciem mentis, & corporis Deo deuouens.* Quarto Julianus Martyr ab sponsa Basilisa separatus est, & monachus factus, prout refert ex Metaphrase, Surus in eius via a mente Iansarius. Quinto de Macario, Alexio, Cæcilia, Amnon, & aliis tradit Gratian. c. scriptis 21. q[uestio]n. 2. Ratione vero sic suadetur. Dissoluto matrimonio nisi esse non potest nisi a Christo Domino immediatè, vel ex eius autoritate: at nullibi constat Christum Dominum hanc authoritatem dissoluendi matrimoniorum per professionem religiosam Pontifici tribuisse.